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Okładka prestiżowego czasopisma "Chemical Communications"
wydawanego przez Royal Society of Chemistry (Chem. Commun. 2012, 48, 8323) promuje badania
Zespołu Nieorganicznych Materiałów Molekularnych (Wydział Chemii UJ), kierowanego przez
profesor Barbarę Sieklucką.

Promowana publikacja naukowa - "Evidence for magnetic anisotropy of [NbIV(CN)8]4- in
a pillared-layered Mn2Nb framework showing spin-flop transition", dotyczy nowego polimeru
koordynacyjnego otrzymanego w Zespole Nieorganicznych Materiałów Molekularnych. Połączenie to
wykazuje intrygujące właściwości strukturalne i magnetyczne, między innymi szereg fazowych
przejść magnetycznych.

W pracy tej udało się wykazać, że oktacyjanoniobian(IV) – ważny blok budulcowy wykorzystywany
w konstrukcji nowatorskich, multifunkcjonalnych materiałów molekularnych – może posiadać
znaczną anizotropię magnetyczną, która przekłada się na właściwości magnetyczne polimeru
koordynacyjnego. Do tej pory uważano, że oktacyjanoniobian(IV) jest zupełnie „izotropowy" i z tego
względu nie nadaje się do konstrukcji na przykład nanomagnesów kwantowych (Quantum
Nanomagnets). Nanomagnesy kwantowe to układy molekularne (kompleksy i klastry) o rozmiarach
pojedynczych cząsteczek, które zachowują się jak pojedyncze nanoskopijne magnesy. Wykazują one
histerezę magnetyczną i zjawisko kwantowe związane z magnetyzacją, nazywane kwantowym
tunelowaniem magnetyzacji. Uważa się, że magnesy kwantowe znajdą w przyszłości zastosowanie
w spintronice – „nowej elektronice" opartej nie tylko na ładunku elektrycznym elektronu, lecz
również na jego „spinie".

Zespół Nieorganicznych Materiałów Molekularnych specjalizuje się w badaniach wielofunkcyjnych
materiałów molekularnych. Ważnym aspektem prowadzonych prac są nowe wielordzeniowe związki
koordynacyjne z nośnikami spinów z możliwością zastosowań w elektronice spinowej. Magnetyczne
materiały molekularne wykazują czułość i selektywność nieosiągalną dla konwencjonalnych
materiałów magnetycznych, a materiały wielofunkcyjne łącząc szereg właściwości
fizykochemicznych otwierają drogę do alternatywnych metod zapisu i adresowania informacji; mogą
mieć potencjalne zastosowanie nie tylko jako pamięci wielokrotnego zapisu, ale także jako układy
zapisu informacji reagujące na temperaturę, ciśnienie lub jako nanosensory. Są to zatem badania
podstawowe, jednak z wyraźnym horyzontem aplikacyjnym.
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Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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